Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO  /2023

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.

Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, Secretaria de Serviços Públicos e

Secretaria de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews melo, Secretaria de

Desenvolvimento Rural, Sr. José Manoel Pereira, Secretaria de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Sr. Manoel Avila, para que possa:

REALIZAR O SERVIÇO DE PATROALGEM / MANUTENÇÃO DE CALÇAMENTO /

COMPLEMENTO DE CALÇAMENTO, LOCALIZADO NA RUA TRANSVERSAL SUL

DOIS E RUA VEREADOR JOÃO AVELINO SOBRINHO, NA ESCOLA TÉCNICA

ESTADUAL MINISTRO FERNANDO LYRA.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição atende ao pedido dos pais e principalmente dos alunos

da instituição, que estão sofrendo com a falta de manutenção e melhoria dessa

via, Conforme anexo, encontra-se bastante danificada, fazendo com que o

ônibus não circule de forma adequada, fazendo com que os alunos precisem

atravessar um verdadeiro mar de lama, para realizarem seus estudos diários.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida, maior dignidade, harmonia e segurança.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 08 de maio de 2023

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

ANEXO

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2023-05-08T09:45:46-0300
	Vereador Mano do Som